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Slovo úvodem
Právě držíte v rukou první číslo tohoto školního
roku.
Děkujeme všem, kteří  se podíleli na vymýšlení
názvu! 

Nakonec zvítězil název eM 48! 

Přejeme vám všem úspěšný a pohodový školní rok
2024/2025!

Tereza Heřmanská a Veronika Hyánková

svět
fantazie

úvodník

Fantasy v praxi
Katastrofy, bez kterých to nejde

Obracíme se na tebe, protože nevíme o nikom vhodnějším, kdo by
našemu městu mohl pomoci. Ještě nedávno vzkvétalo. Jenže pak
svatba Petra a Michala způsobila rozsáhlé zemětřesení. Bylo tak silné,
že byla poškozena velká část města. Král města jménem Nikolas
věděl, že svatbou dokázali zničit město a jejich sňatek odmítal,
protože mu bylo jasné, že naschvál pořádali svatbu v jiném městě, aby
neponičili jejich vlastní město. 
Nikolas naplánoval pomstu.  S jeho sestrou Viktorií vzali meče a jeli na
hrad Petra a Michala. Na hradě vůbec netušili, co se dnes všechno
stane. Viktorie prošla bránou hradu a spatřila Michala, jak stojí u
schodů. Vzala příležitost za pačesy a strčila do Michala. Michal pád
nepřežil. Jakmile se tuto hroznou zprávu dozvěděl Petr, tak začala
válka mezi dvěma městy.
Po pěti letech války se nakonec dohodli na tom, že válku ukončí a
Petr jim pomůže jejich město opravit. 
                                                                                                   Aneta Jílková, 8. B
                                                                              
       



recenze
knihy

vzkazy
páťákům

I´m betting on you
This si my favourite book I´ve read this summer.
It´s about two people that went from strangers to
enemies, then became friends. But one day, they
both realised how much they care for each other,
and they became a happy couple. They had to
overcome a lot of challenges but still stayed strong.
It´s such a lovely book, and so loveydovey. You
never know what to expect. It´s an amazing book
for teen girls that love the „enemics to lovers“ trope.
Overall it was about a 10/10 read, I definitely
recommend it. Just have some tissues and a punch
bag nearby!
                                                            Kája Salajková, 9. A

Hodnocení:

Ahoj páťáci, 
na druhém stupni je to moc fajn.
Akorát je špatné, že musíme
chodit všechna patra školy sem a
tam, ale na druhou stranu tím
posilujeme naše svaly! 
Tak ahoj
Sebastian Hudeček, 6.A

Dobrý den, páťáci, 
jestli vám můžu poradit, tak se
učte před hodinou, opakujte si
učivo, které jste se naučili
minulou hodinu, protože se
vám to může hodit! :) 
Na shledanou a hezký den
Eliška Lovečková, 6.A

Ahoj, 
na druhém stupni se nemusíte
ničeho bát. Sice už nemáte každou
hodinu ve své třídě, ale jinak si to tady
užijete. Máme tady plno zábavných
předmětů.  Máte se na co těšit!
Tereza Papučíková, 6.A

Milí budoucí druhostupňaři,
druhý stupeň je fajn. Jsou tady prima
učitelé, kteří se vám na každou hodinu
střídají. Třídy tady vypadají trošku jinak
a je tady i více učení.  
Ahoj
Natálie Bulvová, 6.A



Příliš chytrý dům
Rodina Milerových koupila na samotě vzorový dům nové
generace. Každý si od nastěhování sliboval něco jiného.
Workoholik Robert chtěl zvolnit ve svém pracovním tempu.
Matka Gréta, která milovala nakupování, si slibovala, že bude
míň utrácet.  Jejich syn Olda doufal, že budou víc společně.
Jenže dům vzal věci do svých rukou…
Rodina začala bušit do dveří. Ty se ani nepohnuly. Když
pochopili, že je to marné, přestali.
Večer, když všichni usnuli, otce probudil nějaký hlas. Vstal, šel se
podívat a vyšel z pokoje. Po chvíli si řekl, že to nic není a šel se
napít do kuchyně. Najednou se opět ozval hlas: „Pojď blíž, pojď
blíž.“ Potom se hlas odmlčel. Otec zůstal stát v úžasu a hlas
náhle promluvil: „Jestli se chceš odsud dostat živý a zdravý,
musíš zabít svou rodinu!“ Otec rychle odešel a zavřel dveře s
prásknutím…Vešel do pokoje, kde spala spala jeho žena. Lehl si
a usnul. Druhý den se snažil vymyslet plán, jak se dostat ven a
na nic nepřišel. Zase nastal večer a otec šel spát. Náhle opět
uslyšel ten hlas: „Zabij svojí rodinu, zabij svou rodinu!“ 
Náhle mu svitlo! Vzal velký nůž, vyšel z kuchyně a šel do dveří,
kde všichni spali, zakřičel a…. 
Sára Heinzová, 7. B
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Jana Eyrová
V této recenzi bych chtěla uvést objektivní i subjektivní zhodnocení a doporučení              
přečtení světové klasiky – Jana Eyrová.
Kniha vypráví příběh mladé guvernantky, která musí od narození procházet útrapami kvůli
své nenávistné tetě, u které vyrůstá. Následně nemá klid ani v dívčí internátní škole, kde se za
sebemenší chybu trestá. Když Jana dospěje, uniká ze svého monotónního života skrze práci v
ponurém venkovském sídle jako vychovatelka.
Ke knize mě nejprve dovedla její filmová adaptace, která mě okouzlila a díky níž jsem se
rozhodla přečíst i předlohu. 
Jana Eyrová je 500 stran dlouhý román, který bychom dnes už označili jako historický. Na
dnešní dobu obsahuje přespříliš dlouhé a detailní popisy a také zastaralou zápletku. A ačkoli
já osobně shledávám tuto knihu skvěle napsanou, ne všichni by se s tímto názorem ztotožnili.  
Přesto v mnoha ohledech pokládám Janu Eyrovou za nadčasové literární dílo. 
Tereza Sekaninová, 9.A



Ha Thien Luky Hung  8. A



1, Jak se to stalo, že jste se stal učitelem?
Na základní škole jsem měl skvělou třídní učitelku i spolužáky, chození do školy jsem tedy
měl spojené s příjemným prostředím a rád jsem tam trávil čas. Výuka byla však často
monotónní a už v té době jsem si říkával, jak by se daly některé věci dělat jinak. Stát se
učitelem pro mě bylo nejlepší možností, jak některé věci změnit.

2, Chtěl jste vždycky být učitelem? Nebo jste měl i jiné sny?
Na druhém stupni jsem už měl poměrně jasnou představu o tom, že bych chtěl být
učitelem, jenom to nebylo snadné rozhodnutí s ohledem na to, že nikdo v rodině (ani v té
širší) učitelem nebyl a celkově se na toto povolání u nás doma nahlíželo dost negativně.
Jakmile jsem se však rozhodl, cíleně jsem další studium zaměřil na učitelství.

3, Byl zeměpis-dějepis jasná volba, nebo jste se rozmýšlel?
Zeměpis patřil vždy mezi mé nejoblíbenější předměty. K dějepisu jsem našel cestu asi až v
8. třídě, kdy jsem se začetl do učebnice a najednou jsem byl napřed před všemi spolužáky,
historie mě začala opravdu hodně zajímat. Nadšení mi zůstalo i na gymnáziu, ale ve třeťáku,
když jsme si měli volit povinně volitelé předměty, se původně neotevřel dějepisný seminář
a já byl přiřazen do biologického semináře. Naštěstí jsme sehnali ještě pár zájemců, aby se
náš předmět otevřel, jinak bych patrně pokračoval ve studiu zeměpisu a biologie.

4, Proč učíte zrovna na základce?
Vždycky jsem chtěl učit spíše na gymnáziu. Změna přišla během praxí a lektorování terénní
výuky, kde jsem zjistil, že práce s žáky na základních školách mi vyhovuje více.

5, Z jakého důvodu jste si vybral naší školu?
Po dokončení studia na univerzitě jsem chtěl zůstat v Olomouci. Školu jsem jako uchazeč o
práci navštívil asi 5x, vždy jsem dostal možnost povídat si s učiteli a podívat se po škole.
Zapůsobili na mě lidé, vyzdobené prostory i filozofie školy. S tehdejším panem ředitelem
jsme se navíc dohodli na možnosti zkombinovat výuku a další studium, což pro mě bylo
také důležité. 

Dotazy svému oblíbenému učiteli pokládal Šimon Vyskočil, 7. B

       Rozhovor
s Martinem Stodůlkou
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zvířata
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očima 

5. B

Happy Cat
Roku 1995 vybuchla malá radioaktivní továrna, protože do motoru
spadla kočka. Ta však výbuch přežila, ale skončila s trochu jinou
podobou a jinými vlastnostmi. Můžete ji potkat na místech s
vysokou radioaktivitou.
Živí se různými živočichy, například krysami a myšmi. Má dobrý
vztah k lidem, dokud někdo nevleze do jejího teritoria. 
Umí se hodně rychle pohybovat.  Vidělo ji jen pár lidí, ale jen v mlze.
Bojí se ji většina lidí, protože si myslí, že je nebezpečná, ale bát se ji
nemusíte. 
Schopnost Happy cat je, že dokáže vycítit jakýkoliv pohyb. 
                                                                                                        Oldřich Spáčil, 5.B

Vémola
Mé zvíře se jmenuje Vémola. Je to výzkumný pokus boxera
Vémoly. Můžete se s ním potkat na boxerském zápase
dospělých. Živí se nespravedlivými rozhodčími ve sportu. K
nevinným lidem má velký respekt. Umí létat, chodit i běhat.
Můžou se ho bát pouze rozhodčí. Umí chrlit oheň a je
vyzbrojen jedovatými drápy. 
                                                                                                                                                         
Matěj Buchta, 5.B

Dominus Hasus
Poprvé byl viděn v roce 2021 na Islandu. Nachází se v
oblasti blízko sopky.  Je sice všežravec, ale dává
přednost trávě a rostlinám. Brání se jen, když se cítí v
ohrožení, jinak se lidí bojí. Jsou to hermafroditi.
Mláďata žijí pod zemí a na povrch vylézají až po měsíci. 
Dokáže se zneviditelnit a je tak ukrutně nebezpečný.
Zachytily ho jen drony. 
                                                                                    Alférd Luc, 5.B



 U babičky a dědy
Moje oblíbené místo je dům babičky a dědy. Nachází se na okraji města Doksy,
které je přibližně 30 minut pěšky od Máchova jezera.
Dům mých prarodičů je celkem velký a má dvě patra. V přízemí bydlí babička s
dědou a ve druhém patře, do kterého se musí jít přes terasu, jsou dva
apartmány, ve kterém bydlíme, když přijedeme na návštěvu. 
V přízemí se ještě nachází místnost s krbem, která je vyzdobena trampskými
odznaky. Za domem se nachází ještě velká zahrada, která je převážně v lese.
Tohle místo mám ráda, protože se zde scházíme dvakrát za rok celá rodina. Mám
ráda i to město, ve kterém je nejlepší zmrzlinárna, kterou znám. Líbí se mi i
procházky kolem a výlety po okolí. Na tohle místo mám hezké vzpomínky a ráda
se sem vracím, protože zde vždy načerpám energii.                               
Stela Zatloukalová, 9. A

popis
očima
 9. A Mé oblíbené místo

Fotbalové hřiště
Moje oblíbené místo je fotbalové hřiště. Nachází se v Bystrovanech ve
sportovním areálu. Hřiště má zelenou barvu a bílé čáry neboli lajny, které
vyznačují hrací plochu. V těsné blízkosti hřiště jsou dvě střídačky, na kterých vždy
všichni sedíme.
Fotbalové hřiště jsem si k popisu vybrala proto, že fotbal je můj nejoblíbenější
sport, kterému jsem se od malička věnovala. Nyní mi bohužel mé zdraví už tolik
nedovoluje dělat tento sport tak jako tomu bylo dříve, což je pro mě náročné.
Výše zmíněné místo mám velmi ráda a je mou srdeční záležitostí.
Martina Krouželková, 9.A

Tělocvična, kde ráda tancuji
Mým oblíbeným místem je tělocvična, kde ráda tancuji.
Najdeme ji na Tabulovém vrchu v Olomouci.
Tělocvična není prostorově největší, ale k tancování
bohatě stačí. Když vejdete dovnitř uvidíte kolem vás
zrcadla, ve kterých se nádherně ztrácíte. Podlaha
tělocvičny je modré barvy jako oceán a stropní stěna je
sněhově bílá. Ze stropu visí menší disco koule, která je na
ozdobu. V pravé části tělocvičny se nachází skříňka s
reproduktorem, který slouží k přehrání hudby.
Toto místo je moje nejoblíbenější, protože na tomto
místě zapomenu na všechny starosti a můžu se
soustředit pouze na tancování.
Kristýna Navrátilová, 9.A



Poradna 9. B

Strašidelné hrady

Podzim nám přinesl nejen barevnou paletu přírody, ale také skvělou výzvu, která
nás všechny povzbudila k tomu, abychom objevili krásy našeho podzimního světa.

Alchymie podzimu proběhla v uplynulých čtrnácti dnech a my jsme opravdu
nadšení z toho, jak jste se zapojili! Výzva nám přinesla spoustu nádherných fotek a
úžasných objevů. Úkolem bylo najít co nejbarevnější podzimní list, vyfotit ho a
pokusit se určit, z jakého stromu pochází. Vybrat vítěze nebylo vůbec snadné.

Všem, kdo s námi objevovali teplé podzimní tony naší přírody, děkujeme za účast
a těšíme se na další dobrodružství v následující výzvě: Podzim na houby. 

fotografická
výzva

Přírodopisná výzva: 

Máte nějaký dotaz? Trápí vás něco?
Napište nám! Svůj dotaz vhoďte do
připravené krabice naproti ředitelně a v
příštím čísle se můžete těšit. Na vybrané a
slušné dotazy odpovíme v příštím čísle
časopisu. 

novinka

upcyklace

Žáci 5. B tvoří v pracovních činnostech strašidelné
hrady.  Přijďte se podívat na upcyklaci v praxi!
Co to je upcyklace? Je to proces přeměňování
odpadového materiálu nebo nepotřebných
produktů v nové věci. 

Alchymie podzimu


